
18 december 2002/
Nr. TRCJZ/2002/12653
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij,
Gelet op artikel 7 van richtlijn nr.
2001/19/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese
Unie van 14 mei 2001 tot wijziging van
de Richtlijnen 89/48/EEG en
92/51/EEG van de Raad betreffende
het algemeen stelsel van erkenning van
beroepskwalificaties en de Richtlijnen
77/452/EEG, 77/453/EEG, 78/686/EEG,
78/687/EEG, 78/1026/EEG,
78/1027/EEG, 80/154/EEG,
80/155/EEG, 85/384/EEG, 85/432/EEG,
85/433/EEG en 93/16/EEG van de
Raad betreffende de beroepen van ver-
antwoordelijk algemeen ziekenverpleger
(verpleegkundige), beoefenaar der tand-
heelkunde, dierenarts, verloskundige,
architect, apotheker en arts (Pb EG L
206);
Gelet op artikel 3 van de Wet op de
uitoefening van de diergeneeskunde
1990;

Besluit:

Artikel I
De Regeling toelating onderdanen
EEG lid-staten tot de uitoefening van
de diergeneeskunde1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 2 wordt ‘artikelen 3 en 4
van richtlijn No. 78/1026/EEG’ ver-
vangen door: de bijlage en artikel 4
van richtlijn No. 78/1026/EEG. 

B
In artikel 3 wordt ‘artikel 3 van de
richtlijn’ vervangen door: ‘de bijlage
bij de richtlijn’ en wordt ‘het voor-
noemd artikel 3’ vervangen door: de
voornoemde bijlage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. 

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.  

’s-Gravenhage, 18 december 2002.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1991, 220

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot
wijziging van de Regeling toelating
onderdanen EEG lid-staten tot de
uitoefening van de diergeneeskunde,
ter implementatie van artikel 7 van

richtlijn nr. 2001/19/EG. In de voor-
noemde regeling zijn regels gesteld
waaronder onderdanen van de
Europese Unie die in een EU-lidstaat
bevoegd zijn tot de uitoefening van
de diergeneeskunde, ook zijn toegela-
ten tot de uitoefening van de dierge-
neeskunde in Nederland. Dit ter uit-
voering van richtlijn nr.
78/1026/EEG. In die richtlijn is onder
meer voorgeschreven dat een lidstaat
de in die richtlijn genoemde diplo-
ma’s en getuigschriften, afgegeven in
een andere lidstaat, erkent. De lijst
van diploma’s en getuigschriften was
tot dusverre opgenomen in artikel 3
van richtlijn nr. 78/1026/EEG. De
verwijzing naar artikel 3 van richtlijn
nr. 78/1026/EEG in de artikelen 2 en
3 van de Regeling toelating onderda-
nen EEG lid-staten tot de uitoefening
van de diergeneeskunde moet derhal-
ve met het oog daarop worden ver-
vangen in een verwijzing naar de bij-
lage bij die richtlijn. Artikel I van de
onderhavige wijzigingsregeling voor-
ziet hierin.

Uit: Staatscourant 24 december 2002, nr.248 / pag. 34 1

LNV

Wijziging Regeling toelating onderdanen EEG lid-staten tot
de uitoefening van de diergeneeskunde 



Uit: Staatscourant 24 december 2002, nr.248 / pag. 34 2

Transponeringstabel artikel 7 richtlijn nr. 2001/19/EG

Richtlijn nr. 2001/19/EG Richtlijn nr. Regeling toelating Bijzonder-
78/1026/EEG onderdanen EEG lid- heden

staten tot de uit-
oefening van de 
diergeneeskunde

Onderdelen 1, 2 en 3 bijlage (nieuw) artikelen 2 en 3 (artikel Verwijzing naar 
I, onderdelen A en B) artikel 3 van 

richtlijn nr. 
78/1026/EEG is 
vervangen door 
verwijzing naar 
de bijlage bij die 
richtlijn

Onderdeel 4 artikel 17a - Behoeft geen 
(nieuw) implementatie
artikel 17b artikel 3 Was al geregeld
(nieuw)
artikel 17c - Via beslissing tot 
(nieuw) toelating van een 

persoon als 
bedoeld in artikel 
3, eerste lid, van 
de Wet op de uit-
oefening dier-
geneeskunde 
1990, en Alge-
mene wet 
bestuursrecht 

artikel 17e - Algemene wet 
(nieuw) bestuursrecht

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.


